
Proposta Numero: DEL-19-2023 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 43

DATA: 11/01/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI
EVENTUALI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO
DISCIPLINA MEDICINA INTERNA. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE ISTANTI E
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il presente atto è stato firmato digitalmente dal dott. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale
nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022

Con il parere favorevole del dott. Sante Minerba - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Stefania Maggio

Istruttore: Stefania Maggio

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-19-2023

DATA: 04/01/2023

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash



MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 96BE4FDD34CB4491A1BB7A5242E4D7052096FFBED

BE650A0EB3AFD06A15675E2 

 

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-19-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 
EVENTUALI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA 
MEDICINA INTERNA. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE ISTANTI E NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che ne attesta
la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 con deliberazione D.G.  n.  2574 del  25.11.2022 è  stato indetto  avviso pubblico,  per  soli  titoli  e

colloquio,  per  il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo  determinato  di  Dirigente  medico
disciplina Medicina Interna;

 il bando dell’avviso in argomento è stato pubblicato nel B.U.R. Puglia n. 131 dell’01.12.2022;
 in  data  12.12.2022  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione

relativamente all’avviso sopra citato;

PRESO ATTO che, entro i termini di scadenza dell’avviso in questione, risultano pervenute al protocollo
aziendale n. 25 istanze di partecipazione;

RAVVISATA  la  necessità  di  procedere  contestualmente  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice
prevista dall'art. 6 del predetto bando;

VISTA  la  designazione  della  Direzione  Aziendale  in  merito  alla  composizione  della  Commissione
Esaminatrice;

RICHIAMATO il Dpr 483/1997 e ss.mm.ii.

PROPONE di:
1. di ammettere all’avviso pubblico in oggetto n. 14 candidati, in ordine alfabetico, di cui:

 n. 3, in possesso della specializzazione

N. COGNOME NOME
1 ABBRUZZESE ANNA
2 CICCIOMESSERE PAOLA
3 COLELLA SERGIO

 n. 11, candidati,  in formazione specialistica iscritti  all’ultimo e al penultimo anno di corso della
Scuola di specializzazione (art.1 del bando)

N. COGNOME NOME
1 AMBROSINI NICOLA
2 CICALA LORENZO
3 DE GIORGI ALESSIA
4 DIAFERIA MARIKA
5 FISCHETTI CLAUDIA



6 LASSANDRO MARIA ALESSANDRA
7 MADAGHIELE SARA
8 MONTESANO ANNALISA
9 RANA GIUSEPPE DOMENICO
10 RE GIUSEPPE
11 VENEZIANO IVANA

2. di ammettere con riserva all’avviso pubblico in oggetto, n. 10 candidati, in ordine alfabetico, di cui:

 n. 3, in possesso della specializzazione

N. COGNOM
E

NOME MOTIVO

1 GIULIANO ANTONIO FRANCESCO MARIA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
2 NOTO ANTONINO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
3 TAMBURRA

NO
ROSSANA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando

 n.  7,  candidati,  in  formazione specialistica  iscritti  all’ultimo e al  penultimo anno di  corso della
Scuola di specializzazione (art.1 del bando)

N. COGNOME NOME MOTIVO
1 DELL’ACQUA ANTONELLA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
2 DELVINO ALESSANDRA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
3 ERROI GIORGIO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
4 FIERMONTE FLAVIA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
5 MACCHIA DOMENICO GIORGIO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
6 PELLICANI MARCO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
7 PORFIDO ERASMO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando

3. di escludere dal presente avviso il candidato Errico Mario, in quanto non in possesso del requisito di cui
all’art. 1 del bando;

4.  di  nominare  la  Commissione  Esaminatrice,  individuata  dalla  Direzione  Aziendale,  come  di  seguito
specificata:

Presidente effettivo: Dott. Tortorella Cosimo, Direttore S.C. Medicina Generale “P.O.C.” Asl Taranto
Componente effettivo:  Dott.  Napoli  Nicola,  Direttore S.C. Medicina Generale “P.O. Valle D’Itria” Asl
Taranto

PRESO  ATTO,  altresì,  dell'individuazione,  effettuata  dall’Area  Gestione  del  Personale,  del  Segretario
effettivo  della  predetta  Commissione:  Avv.  Massaro  Maria  Rosaria,  Collaboratore  Amministrativo
Professionale Esperto in servizio presso l’Unità Operativa Trattamento Economico ASL Taranto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Istruttore, Assistente amministrativo: Maggio Stefania
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers.conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A
per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono richiamati  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale:

1. di ammettere all’avviso pubblico in oggetto n. 14 candidati, in ordine alfabetico, di cui:

 n. 3, in possesso della specializzazione

N. COGNOME NOME
1 ABBRUZZESE ANNA
2 CICCIOMESSERE PAOLA
3 COLELLA SERGIO



 n. 11, candidati,  in formazione specialistica iscritti  all’ultimo e al penultimo anno di corso della
Scuola di specializzazione (art.1 del bando)

N. COGNOME NOME
1 AMBROSINI NICOLA
2 CICALA LORENZO
3 DE GIORGI ALESSIA
4 DIAFERIA MARIKA
5 FISCHETTI CLAUDIA
6 LASSANDRO MARIA ALESSANDRA
7 MADAGHIELE SARA
8 MONTESANO ANNALISA
9 RANA GIUSEPPE DOMENICO
10 RE GIUSEPPE
11 VENEZIANO IVANA

2. di ammettere con riserva all’avviso pubblico in oggetto, n. 10 candidati, in ordine alfabetico, di cui:

 n. 3, in possesso della specializzazione

N. COGNOM
E

NOME MOTIVO

1 GIULIANO ANTONIO FRANCESCO MARIA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
2 NOTO ANTONINO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
3 TAMBURRA

NO
ROSSANA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando

 n.  7,  candidati,  in  formazione specialistica  iscritti  all’ultimo e al  penultimo anno di  corso della
Scuola di specializzazione (art.1 del bando)

N. COGNOME NOME MOTIVO
1 DELL’ACQUA ANTONELLA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
2 DELVINO ALESSANDRA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
3 ERROI GIORGIO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
4 FIERMONTE FLAVIA Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
5 MACCHIA DOMENICO GIORGIO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
6 PELLICANI MARCO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando
7 PORFIDO ERASMO Accertamento requisiti previsti dall’art. 1 del Bando

3. di escludere dal presente Avviso il candidato Errico Mario, in quanto non in possesso del requisito di cui
all’art. 1 del bando;

4.  di  nominare  la  Commissione  Esaminatrice,  individuata  dalla  Direzione  Aziendale,  come  di  seguito
specificata:

Presidente effettivo: Dott. Tortorella Cosimo, Direttore S.C. Medicina Generale “P.O.C.” Asl Taranto
Componente  effettivo:  Dott.  Napoli  Nicola,  Direttore  S.C.  Medicina  Generale  “P.O.  ValleD’Itria”  Asl
Taranto

5. di prendere atto dell'individuazione, effettuata dall’Area Gestione del Personale, del Segretario effettivo
della  predetta  Commissione:  Avv.  Massaro  Maria  Rosaria   Collaboratore  Amministrativo  Professionale
esperto in servizio presso l’Unità Operativa Trattamento Economico ASL Taranto;

6. di notificare copia del presente provvedimento, a cura dell’U.O. Concorsi e Assunzioni, ai membri della
Commissione e ai candidati ammessi con riserva e al candidato escluso;

7. di demandare all’U.O. Concorsi e alla Commissione Esaminatrice tutti gli atti conseguenti il presente atto.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


